Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 17 им В. С. Завойко»

Петропавловск-Камчатского городского округа

 г. Петропавловск-Камчатский ул. Петра Ильичева д. 80 т/факс  210-370

«18» апреля 2025 г.                                                              г. Петропавловск-Камчатский

ПРИКАЗ № 47

«Об открытии

оздоровительного лагеря

с дневным пребыванием детей»

Во исполнение п. 13 ст. 16 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об

общих принципах организации самоуправления в Российской Федерации», п. 1.6 1

муниципальной программы «Развитие образования и социальная поддержка граждан в

Петропавловск–Камчатском городском округе», в соответствии с постановлением

Администрации  Петропавловск-Камчатского городского округа № 798 от 11.04.2025 г.

«Об организации отдыха, оздоровления детей и подростков в  Петропавловск-Камчатском

городском округе в 2025 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

    1. Открыть оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей с

          29.05.2025 г. по 25.06.2025 г. продолжительностью 5 рабочих дней.

    2. Утвердить распорядок дня в оздоровительном лагере:

          - установить 5-дневную рабочую неделю

          - количество часов работы в неделю – 36 часов

          - режим работы с 09.00 до 16.12

3. Сформировать 4 отряда общей численностью учащихся 100 человек

         1 отряд – 25 человек

         2 отряд – 25 человек

         3 отряд – 25 человек

         4 отряд – 25 человек

 4. Назначить социального педагога Артюхову Елену Александровну директором

осеннего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей и назначить её

материально ответственным лицом с 29.05.2025 г. по 25.06.2025 г.

   5. Назначить воспитателями:

Нуждину Г.М. - 1 отряд

Кляцкую Е.В. - 1 отряд

Белобородову Т.Л. - 2 отряд

Позднякову Л.Ю. - 2 отряд

Калугину Л.В.         – 3 отряд

Черний Е.Г.  - 3 отряд

Спиней Е.В.  - 4 отряд

Чиркову М.М. - 4 отряд

5.1 Возложить на воспитателей пришкольного лагеря ответственность за:

 организацию воспитательной работы, общественно-полезного труда в соответствии

с нормами и правилами охраны труда;

 контроль за соблюдением и принятием мер по выполнению санитарно-

гигиенических норм, требованием правил по охране труда, пожарной безопасности

в учреждениях и при выполнении работ учащимися вне учреждения;

 организацию с отдыхающими мероприятий по предупреждению травматизма,

дорожно-транспортных происшествий;

 контроль ведения «Журнала инструктажа по охране труда» при организации

общественно-полезного труда и проведению мероприятий и экскурсий;

 безопасное проведение воспитательного процесса;

 принятие мер по оказанию до врачебной помощи пострадавшему, оперативное

извещение руководства о несчастном случае;

 проведение инструктажа отдыхающих по безопасности труда на различных

занятиях, прогулках, экскурсиях;

 проведение инструктажа отдыхающих по безопасности труда на воспитательных

мероприятиях с обязательной регистрацией в журнале;

 организацию изучения отдыхающими следующих правил: по охране труда,

дорожного движения, повреждения в быту, на воде и т.д.

 сохранение жизни и здоровья отдыхающих во время нахождения их в

оздоровительном лагере.

 6. Ответственность за питание детей возложить на:

Борсук С.В. – повара

Чичерину Е.В.  – повара

Волкову Т.В. – кладовщика

Казанову Г.А. – подсобного рабочего

 7. Назначить уборщиком помещений на период работы оздоровительного лагеря с

    дневным пребыванием детей Маяк Любовь Владимировну, Валову Евгению

Александровну

 8. Назначить ответственными за соблюдение:

8.1 Правил техники безопасности(ТБ) на директора оздоровительного лагеря Артюхову

Е.А.

8.2. Правил электробезопасности (ЭБ), Правил пожарной безопасности (ПБ) – заместителя

директора по АХЧ Богатову О.В.

8.3. Назначить ответственной за санитарное состояние помещений (уборка отрядных

комнат, коридоров, санузлов) заместителя директора по АХЧ Богатову О.В.

9. Возложить ответственность на директора оздоровительного лагеря Артюхову Е.А. за:

- организацию работы по соблюдению в воспитательном процессе норм и правил охраны

труда;

- контроль за своевременным проведением инструктажа школьников по ТБ и его

регистрации в журнале;

- проведение контроля безопасности использования мебели, воспитательные мероприятия

в помещении приостанавливаются, если созданы условия опасные для здоровья;

- выявление несчастных случаев с отдыхающими в лагере, сотрудниками;

- ведение «Журнала регистрации несчастных случаев», которые произошли с

воспитанниками на воспитательных мероприятиях, прогулках и т.д.

10. Провести инструктажи по технике безопасности и охране труда, противопожарной

безопасности с педагогическим составом летнего оздоровительного лагеря и учащимися

28.05.2025 г.

 11. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей во время их пребывания в

    летнем оздоровительном лагере с дневным пребыванием на педагогических

    работников:

Нуждину Г.М. - 1 отряд

Кляцкую Е.В. - 1 отряд

Белобородову Т.Л. - 2 отряд

Позднякову Л.Ю. - 2 отряд

Калугину Л.В.         – 3 отряд

Черний Е.Г.  - 3 отряд

Спиней Е.В.  - 4 отряд

Чиркову М.М. - 4 отряд

Директор                                                           Е.В. Прибыльская